minus Joannes Episcopus Pomeraniensis, ac ho- 
norabiles et Religiosi Yiri Fratres, ordo, et com
mendatores.

detincat impodiemus. Praeterea yolumus, quod 
65 homines saepe dicti D. Regis et suorum succes

sorum in Terris Łithyaniae et Russiae constituti, 
in omnibus Terris Ordinis mcrcari et negotiari 
libere yaleant absqne teloneis, alijsque cxactio- 
nibus, quos etiam defenderc tenebimur sicuti no
stros; salcis tamen teloneis ab olim institutis, ac 
quibuslibet edictis nostris editis et edendis, in 
Terris Ordinis quibus nostri aretantur, et dicti 
D. Regis suorumque successorum homines per 
Lithvaniam et Russiam sunt aretati. Item Ordine 
nostro in expcditione communi, cum praenomi- 
nato D. Rege et suis successoribus et ipsorum 
hominibus per Łitliyaniam et Russiam existente, 
quotquot ipsi captivaverint, suos habeant ut ca- 
ptivos. Excessus quoque per dicti D. Regis suo- 
rumque successorum homines in praedictis terris 
qualitercunque commissos, Capitaneus excrcitus 
eorundem eosdem libere judicabit. Excessus vero 
communes per utriusque csercitus homines com
missos, Capitanei utriusque exercitus simul et 
communiter judicabunt. Nullos insuper armigeros, 
dominos, milites, yasallos, vel altcrius cujus- 
cunque generis homines etiamsi Christi fideles 
fuerint, in damnum seu praejudicium dicti Magui- 
fici Domini Vladislai, aut suorum unquam per ter
ras nostras scienter irc permittemus-, sed impe
diemus et prohibebimus juxta posse. Denique 
omnes proscriptos seu bannitos de supradietis ter
ris praefati Domini Regis non recipicmus ad ter
ras nostras, maxime qui in sui yindictam homi- 
cidia, vel incendia ejusdem Domini Regis vel 
suorum successorum hominibus in praemissis Ter
ris Łithyaniae comminantur et Russiae: praeterea 
per Terras dicti Domini Regis suorumque succes
sorum catholicorum yidelicet Łithyaniae et Rus
siae, contra quoscunque nunquam traducemus 
exercitum, aut traducere per quemcunque facie
mus; nisi expresse fuerit de roluntate dicti Do
mini Regis suorumque successorum, "qua obtenta 
damnum nequaquam ipsis ac ipsorum hominibus 
inferemus. Praeterea promittimus, quod nullos 
fratres et consanguineos ipsius Domini Regis fu- 
gitivos seu ulios quoscunque erroneos, per quos 
Dominus Rex et Regnum Poloniae ac Terrae 
Łithyaniae et Russiae possent molcstari durante 
pace, debebimus ad terras nostras recipere vel 
foverc. Omnia vero singula praemissa in articulis 
praemissis et eorum quolibet contenta, bona fide 
promittimus pro nobis, toto Ordine nostro fir- 
miter ac inyiolabilitcr obseryare, nec unquam 
contraveniemus, aut contraveniri procurabimus 
per quoscunque arte, ratione, ingenio, de jurę 
vel de facto, consilio vel auxilio, publice vel 
occulte. In quorum omnium evidens testimonium 
et fidem, de et super omnibus praemissis prae- 
sentes literas nostri majoris sigilli munimine man- 
dayimus communiri. Datum in fiuyio dieto Visła, 
prope castrumRaczansz DioecesisYladislaviensis, 
feria quinta proxima antę festum Sanctae Tri
nitatis, anno Domini 1404. Harum rerum testes 

66 sunt Reyerendissimi in Christo Patres, et Domini, 
Dominus Arnoldus Episcopus Culmensis, et Do

INCORPORATIO TERRARUM
M. 1). LIT. REGNO POLONIAE,

CUM

CONCESSIONE ARMORUM LITHYANIS DE RECKO PO

LONIAE, CUM ALIJS CERTIS LIBERTATIBUS TUNC

NOBILITATI ŁITHYANIAE, RUTHENIS EKCEPTIS,

CONCESSIS DE ANNO DOMINI 1400. 

In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Debitores su- 
mus spiritualis alimoniae salutaria illis pocula 
ministrare, quibus praesidentes temporalium com- 
modorum praestamus suffragia; ut quos ad cor- 
pojis necessitatem sustentamus, salutis etiam 
ipsis quantum nostra sufficit facultas, ministeria 
porrigamus, ne dum temporalibus insistimus pro- 
fectibus, yitae commoda negligere yideamur, 
et unde dona benedictionis et brayium expec- 
tamus sempiternum, inde vitae detrimenta sen- 
tiamus, et praemiis destituti adoptatis, nulla la- 
boris nostri, commoda consequamur. Expedit 
perquirere, et debita attendere ratione; ut dum 
hominibus impertimur carnis beneficia, medite- 
mur, qualiter ipsis coelestia praebeamus ali
menta, et quos in hoc saeculo transitorijs rerum 
condimus copijs, illis viam aeternae beatitudi- 
nis demonstremus, quatenus et hic nostrae mu- 
nificentiae cognoscant praesidia, et tandem futu- 
rae gloriae compehdia per esercitia directionis no
strae apprehendant in omnium Salyatore. Proinde 
Nos Vladislaus Dei Gratia Rex Poloniae, necnon 
Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lan
ciciae, Ctijaviae, Lithuaniae Princeps Supremus, 
Pomeraniae Russiaeque Dominus et Haeres etc. 
et Alexander alias Vitovdus Magnus Dux Lithya- 
niae necnon Terrarum Russiae Dominus et Hae
res etc. significamus tenore praesentium quibus 
expedit uniyersis praesentibus et futuris prae
sentium notitiam habituris, quomodo Terras Li- 
thyaniae, et earum incolas nostro subditos do- 
minio, in quos saepe liberalitatis nostrae.manum 
extendimus et-profectui ipsorum intendentes, mul
ta frequentia statum et conditionem eorum sem
per studuimus facere meliorcm, feryenti deside- 
rio cupientes, in assumptae fidei devotione ju- 
giter solidare et fundare; ut ipsos Altissimus, 
quo praestante lumen fidei per nostram operamre- 67 
ceperunt ad laudem et honorem sui nominis, et 
ejusdem fidei catholicae augmentnm, gratiae suae 
charismato confirmaret. Cum eos saepe munifi- 
ceutiae nostrae donis refecimus, summopere affe- 
ctamus spiritualibus gratijs refoyerc et per quae- 
que legitima studia et labores id feryentius man- 
cipare, qui ut se in fidei constantia commodius 
exerceant, et crescaut de yirtute in yirtutem.